



## KREBS' SKOLE

### Børnehaveklasse krebs

Årsplan 2023 – 2024 (klassens tid)

Lærer: ST

Bogsystem:

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
<b><u>Klassens tid arbejdes der målrettet med i hele skoleåret.</u></b>	Daglig snak og konflikthåndtering. Ugentlige klassemøder. Fokus på den gode adfærd.	Børnene skal lære at de er en del af et fællesskab. Opbygge sociale færdigheder og udvikle dannelse. At kunne agere i forskellige sociale sammenhæng. At klassens fællesskab og omgangsmåder hele tiden udvikles på en positiv måde.
<b><u>Opbygning af klassefællesskabet</u></b>	Vi snakker om hvorfor man går i skole og hvad man skal lære i skolen	At der skabes gode rammer for læring og leg med en fælles forståelse og samhørighed.
	Vi laver fælles regler for adfærden i klasselokalet og på skolen.  Ugentlig valg af: Bordformand og ordensduks.	At børnene er med til at skabe et godt klassemiljø. At kunne forstå og efterleve fælles regler og beskeder.  Opretholde arbejdsro og vente på sin tur.  At børnene lære at tage ansvar for deres klasselokale samt rydder op efter daglige aktiviteter.
<b><u>Sociale kompetencer og trivsel.</u></b>	Klassemøder hvor der snakkes om klassen og den enkelte elevs trivsel i fællesskabet. Der er fokus på en åben dialog, hvor alle får mulighed for at give sin mening til kende.	At alle børn skal bidrage til den fælles trivsel i klassen og at der skabes plads til forskelligheder.
	Eleverne får legemakker i frikvarterne et par gange om ugen.	At børnene lære at samarbejde og knytte venskaber.
	Fælleslege  Børnene giver hinanden rygmassage til en historie. Matriale fra ”Fri for mobberi”.	At relationerne i børnehaveklassen hele tiden styrkes gennem fælles aktiviteter.



## KREBS' SKOLE

### Børnehaveklasse krebs

Årsplan 2023 – 2024 (klassens tid)

	<p>Vi snakker om det, at være en "god kammerat" og laver små rollespil udfra dagligdags situationer.</p> <p>Børnene lærer forskellige metoder som de kan anvende i tilfælde af konflikter i legen.</p>	<p>At det enkelte barn så vidt muligt bliver i stand til at håndtere og løse egne konflikter.</p>
	<p>Der arbejdes aktivt med forskellige hverdagssituationer med fokus på sprogbrug og det "at tale pænt til hinanden"</p>	<p>At eleverne lærer at respektere hinandens forskelligheder samt markerer egne grænser.</p> <p>At få en åben dialog og god omgangstone i klassen.</p>
<b><u>Færdselslære</u></b>	<p>At sætte fokus på regler og adfærd når børnehaveklassen færdes udenfor skolen.</p>	<p>At kunne begå sig i trafikken og tage på tur med klassen.</p>